môme chapitre acheta le domaine de Sommette à Aubert de Hangest,

seigneur de Genlis.

Seigneurs de Sommette.

1148. Rolland de Summette; Guy Patin, son

frère.

1229. Jean de Summette.

12.. Jean de Nointel, seign. dud. ; femme,

Perronnelle. Ils vendirent cette terre à

1904. Aubert de Hangest, seig. de Genlis, qui

la revendit , comme nous l'avons dit , au chapitre

de Noyon.

14. . Valerand Blanchard , seig. dud. ; femme

,

Marie de Vailly.

14ÔN. François Blanchard, leur fils, seig. dud.

Il vendit au suivant.

15. . Renaud d'Offoy.

1)29. François d'Offoy, son fils, seign. dud.

A son tour celui-ci vendit à

Don de la mairie de Sommette et Ollezy à un particulier, en 1148.

In nomine, etc. Ego Balduinus , Noviomensis ecclcsie decanus, et totum capitulum; notum fieri

volumus tàm futuris quam présentions quod nos damus et concedimus Rainero Verri majoriam de

Summeta (Sommette), quam Gillebertus nobis reddidit et werpivit, ita quod Raineras et hères

suus banc majoriam perpetuo jure de nobis tenebit. Concedimus otiam eidem Rainero et heredi

suo lerram nostram quam predictus Gillebertus de nobis tenebat , et eam ad manum firmam

teneant , et ad quartam garbara excolant. Concedimus ctiam Rainero et heredi suo apud Iliacum

(Olezy) et adSummetam, totum quod major habere débet. Débet vero Raineras ex consuetudine

segetem nostram de Iiiaco et Summelft in augusto hospilari , et ideo stramen et paleam habet.

Débet eliam Raineras clerico vel servicnii nostro leclum tradere, videlicet : culcitram et cossinum,

linieolum et velosum, et ideo habet duas parles décime porreti et duas partes décime lini et

cunati. Testes sunt , etc. Actum anno dominice incarnationis MCXLVIII.*

SONS, SEONen 1144, SEUNT en 1145, SONT en 1206. — Village de Tan-

cienne Thiérache, situé dans une plaine élevée, à 25 k. au N. de Laon , autre-

fois de l'intendance de Soissons, des bailliage, élection et diocèse de Laon
,

aujourd'hui du canton de Marie, arrond. de Laon, diocèse de Soissons. —

1567. Louis Châtelain, seign. de Sia

Sa fille Louise la porta en mariage à

1621. François de Louvain, qui la revendit la

même année à Antoine Bouzier, sieur d'Es-

touilly. lequel la revendit au suivant.

1630. Aimé de Macquerel, écuyer , seign. de

Riencourt , fils d'Aimé de Macquerel, s. de Dury.

Vers 1640. Michel d'Hervilly, seign. de Beau-

mont, Ary, Sommeite, etc., capit. de galère.

Femme, Françoise de Parisi.

1661. Alexandre de Macquerel, seign. dud.

16.. François-Paul d'Hervilly, fils de Michel